
Gabinete do Prefeito Municipal d 	s Barras do Paraná, em 02 de junho de 
025. 

GERS 

ESTADO DO PARANÁ 

uttitipio 	cd,rh 7 arras h.o Parattã 
PUBLICADO EM: ~....' 03 /0 6 / 20625-  

Jornal  fiS 
 Página  1-13.8  

Edição  -,.?,3  

Ass. Responsável 

CAPITAL DO FEIJÃO 

DECRETO N° 647012025 
Data: 02/06/2025 

Súmula: Substitui e nomeia presidente e vice-presidente do 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação — CACS-FUNDEB, nomeados pelo Decreto n° 5175/2022 de 
19/12/2022, com as alterações feitas pelo Decreto n° 5288/2023, de 
14/03/2024, 5736/2024 de 14/03/2024, 5810/2024 de 23/0412024, 6325/2025, 
de 06/03/2025, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO 
DO PARANÁ, SENHOR GERSO FRANCISCO GUSSO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

CONSIDERANDO O CONTIDO NO OFÍCIO N° 131/2025 DA SEMED: 

DECRETA:  

Art. 1°. Ficam desligados da função de presidente e vice-presidente do 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação — CACS-FUNDEB, nomeados pelo Decreto n° 5175/2022 de 
19/12/2022, com as alterações feitas pelo Decreto n° 5288/2023, de 
14/03/2024, 5736/2024 de 14/03/2024, 5810/2024 de 23/04/2024, 6325/2025, 
de 06/03/2025. 

Presidente Vice -presidente 
Karin 	Cristina 
Fongaro 

Brandini Ronoaldo 
Silva 

Freitas da 

Nomeados os novos membros como abaixo especificamos: 

Presidente Vice-presidente 
Rosane 	Aparecida 
Zancanaro Macagnan 

Dahiane Daniel de Mello 
Viganó 

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 6465/2025 
de 26/05/2025. 

Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNID..! 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

